REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

0 = i
Ne 20 Prot. Giirokastér, mé .0 91 0/ 1023

VENDIM

N Of aae 09. 0/ 2023
PER
DETAJIMIN E BUXHETIT TE AKORDUAR NGA SHTETI PER VITIN 2023
Né zbatim t& nenit 38 pika 3 t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shgipérisé *; Liglit Nr. 9936 daté 26.06.2008 ** Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™; & ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023", ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 ““Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
dhe Udhézimit nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde ¢ zbatimit t¢ buwxhetir”, t€ ndryshuar;
Udhézimit t& pérbashkét Nr.20, daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe M.F.E “Pér skemén dhe zbatimin e
modelit 1é financimit té institucioneve publike té arsimit ¢ larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-s& Nr.75
daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit té financimit té institucioneve publike t¢ arsimit té larté dhe
kérkimit shkencor”; t& nenit 19 pika 2 t& Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; propozimit
t& Administratorit nr.19, daté 06.01.2023, Senati Akademik mori n¢ analiz€ draftin ¢ paraqitur nga

institucioni i administratorit pér detajimin e buxhetit t& akorduar nga shteti pér vitin 2023 dhe
. VENDOSI

T& miratoj fondin e pagave pér personelin akademik, ndihmésakademik dhe administrativ n& shumén
191.408.844 (njéqind e néntédhjeté e njé milion, katérqind e teté mij e tetéqind e dyzet e katér) leké;
T& miratoj fondin e sigurimeve shogérore né shumén 32.000.000 (tridhjeté e dy milion) lekg;

T& miratoj fondin pér bursat e studentéve né shumén 9.171.155 (nént& milion, njéqind e shtatédhjeté e

njé mij e njéqind e pesédhjeté e pesé) leke;
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T& miratoj fondin pér shpenzime operative né shumén 15.000.000 (pesémbédhjeté milion) leké, sipas
kétyre zérave:

a. Fondin pagesat e senatit akademik dhe bordit t& administrimit, n¢ vlerén 6.000.000 (gjashté milion)
leké;

b. Fondin pér faturat fikse: energji, ujé, telefon, n€ vlerén 3.000.000 (tre milion) leké;

c¢. Fondin pér kérkime shkencore, n& vlerén 3.000.000 (tre milion) leké;

d. Fondin pér dieta brenda dhe jashté vendit ( ku pérfshihen ekspedita pér studentét si dhe levizjet pér
pjesmarrje né aktivitete shkencore, etj), né vlerén prej 3.000.000 (tre milion lekg) leké;
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg;

Vendimi i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér miratim;

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. Bektash MEMA =" £ 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr AL Prot. Gjirokastér, mé. /9 1 O/ 1023

VENDIM

Nr. )/ ,date /9 . 0/ . 2023

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2022 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2023

Né zbatim t€ ligjit 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t¢ Lart¢ né Republikén e Shqipérié¢", neni 38 pika3; Statutit t& universitetit neni 19 pika 1/c dhe
1/f. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 19.01.2023,

VENDOSI
T€ miratoj:

1. Raportin vjetor financiar pér vitin 2022.
2. Detajimin e buxhetit pér vitin 2023,
3. Vendimi, té cilit i bashkélidhen raporti vjetor financiar pér vitin 2022 dhe detajimi i

buxhetit pér vitin 2023, i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.
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KRYETAR I SENATIT AKAﬁEMIK
Prof. dr. Bektash ME A
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne 28 Prot Gjirokaster, mé. /910/ 1023

VENDIM

‘ 7
Ne. (V] date /9 .0/ .2023

PER .
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT PER TE NGJITHA NIVELET 2023

Ng zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé *, neni 38 pika 1 gérmat “¢”; Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, neni 19, pika 2/b si dhe vendimit t& Rektoratit nr.01 daté 18.01.2023, "Pér strukturén e
pérgjithshme & institucionit dhe numrin e personelit sipas njésive”. Senati Akademik n& mbledhjen e datés
19.01.2023,

VENDOSI

1. T€ miratoj numrin e personelit t& UGJ-s& pér t& gjitha nivelet pér vitin 2023, sipas
aneksit 2 bashkélidhur kétij vendimi;

2. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit té¢ Administrimit pér miratim.
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KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. "R !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIIROKSTER

SENATI AKADEMIK

Y9 Prot. Gjirokastér, mé. /9 10/ 12023
VENDIM

Nr. (¥, daté/F.0/.2023

PER STRUKTUREN E PERGJITHSHME TE UGJ-SE

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkiznin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 1/g; t& Statutit t& Universitetit *“ Eqrem
Cabej ”, neni 19 pika 2/b dhe pika 3/f si dhe vendimit t& Rektoratit nr.02 dat€¢ 18.01.2023 “Pér
strukturén e pérgjithshme t&€ UGJ-sé, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e
tij té datés, 19.01.2023;

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme t&€ UGJ-sé sipas Aneksit I bashkélidhur kétij vendimi;
2. Ky vendimi hyn né fuqi menjéherg.
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KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. Bektash MEMA |2 )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 80 Prot Datg /9 10/ 2023
VENDIM

Nr. )J , daté_/ 9.0/ 2023

MEMORANDUM MIREKUPTIMI

Referuar nenit 38, pika 3 té Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipériseé”, nenit 19 pika 3/e t€ Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik né mbledhjen e tij t€ datés 19.01.2023, pasi
diskutoji,

VENDOSI

1. Té mirato] memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Institutit Shqiptar t& Medias, pér zbatimin e projektit "Edukimi pér Median dhe Informacionin pér
Meésuesit e Ardhshém";

2. Memorandumi i bashkélidhet kétj vendimi dhe hyn né fuqi menjéheré;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté;

TP E B

Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti", Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr £/ Prot : Date /9 10/ 2023

VENDIM
Nr.0b , daté_/9. 0/ 2023

PER
L]
MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE GALWAY BUSINESS SCHOOL, IRLAND
Bazuar nenin 38, pika 3 té Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 19.01.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e memorandumit té mirékuptimit me Galway Business School,
VENDOSI

1. Té miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Galway Business School, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;
2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré;
3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté;
AINE SHON
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK AN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr Prot ' Dat¢ / ?/Q[ 2023
VENDIM

Nr. )L, date /9 .0/ 2023
PER

MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE MARWADI UNIVERSITY, INDIA

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t€ Statutit t&

Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t&€ datés 19.01.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e memorandumit t& mirékuptimit me Marwadi University,
VENDOSI

1. Té miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Marwadi University, India;
2. Memorandumi i bashkélidhet kétij vendimi dhe hyn né fuqi menjéheré;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashté;
TNE SHEN
L JiEN
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KRYETAR I SENATIT AKADEMIK . )
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Prof.dr.Bektash MEMB - &
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
N 60 Prot Giirokastér, mé . /) 10412023
. VENDIM
NeOE , dats QL 02023

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, PROGRAMEVE ME KARAKTER PRQFESIONAL 2 VJECAR,
CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2024 - 2025
DHE
MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET PER TEGJITHA CIKLET
E STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

N& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 76 pika 1; Statutit ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”,
, neni 12 pika 1/j, neni 19 pika 3/i, j, neni 26 pika 1/n, si dhe propozimeve t&¢ Dekanéve t& Njésive
Kryesore me shkresat nr.04/1 prot, dat¢ 13.01.2023 t¢ FESHSH-s¢, nr 5/2 prot, dat¢ 16 .01.2023 t&
FSHN-sé dhe nr. 02 prot, daté 16 .01. 2023 t& FE-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né
mbledhjen e tij t& datés 07. 02. 2023,
VENDOSI:
1. Té miratojé kriteret € pranimit pér studentét né programet e ciklit t& paré “Bachelor”, pér vitin
akademik 2024 — 2025 ( sipas shtojcés 1 bashkélidhur kétij vendimi);
2. Te miratojé kriteret e pranimit pér studenté n& programet me karakter profesional 2 vjegar pér vitin
akademik 2024-2025 (sipas shtojcés 2 bashkélidhur kétij vendimi);
3. Té miratojé kriteret e pranimit pér studentét n& programet e studimit t€ ciklit t& dyté t& studimeve

pér vitin akademik 2024-2025 (sipas shtojcés 3 bashkélidhur kétij vendimi);

M
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4. Té¢ miratojé kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré€ “Bachelor”, programeve
me karakter profesional 2 — vjegar, programeve t€ ciklit t& dyté “Master’” , “Master Profesional”
dhe “Master i Shkencave”, pér vitin akademik 2023 — 2024 (sipas shtojcés 4 bashkélidhur kétij
vendimi);

5. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré dhe njé€ kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t&¢ Administrimit

pér miratim.
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KRYETAR I SENATIT AKADEMIKEEN
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Prof. dr Bektash MEMA

%\

>

B e e IR R
Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al

Page 1




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne Jp6 Prot. Giirokastér, mé .0£ / O /2023

VENDIM

Nr.0Y , dateDL.0.. 2023

MIRATIMI I NGARKESES MESIMORE VJETORE TE PERSONELIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2022 - 2023.

Né mbéshtetje té ligjit Nr. 80/2015 ** Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 59 pika 8, Rregullores s&€ brendshme t& UGJ-sé, neni 31, si dhe
udh&zimit nr. 29 daté 10. 09. 2018 t&€ MASR-s& “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik né institucionet e arsimit t& larté ”, i ndryshuar, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ,

né mbledhjen e tij t& datés, 07.02.2023,

VENDOSI:
1. Té miratojé ngarkesén mésimore vjetore t& personelit akademik né universitetin “Eqrem Cabej”,
pér vitin akademik 2022— 2023, sipas shtojcés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Pagesa e oréve suplementare t& kryhet sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

3. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t# Administrimit pér miratim dhe zbatim.
KRYETAR I SENAT IK

~dr Bekfash MEMA i
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO _KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /b6F  Prot Date F /0 2023

VENDIM
Nr. /O , date 01 0. 2023
PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE SHKENCAVE Ti APLIKUARA "GOLUCHOWSKI,
POLONI

Bazuar nenin 38, pika 3 té Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t¢ datés 07.02.2023, pasi
diskutoji mbi lidhjen e marréveshjes sé¢ bashképunimit me Universitetin e Shkencave té

Aplikuara,
VENDOSI

1. Té miratoj marréveshjen e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Universitetit t¢ Shkencave té Aplikuara, Poloni;

2. Memorandumi i bashkélidhet kétij vendimi dhe hyn né fuqi menjéheré;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit té kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté; //.";:M—é?;\
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr ;:jﬁ J Prot. Gijirokastér, mé . 03/ a3 12023
VENDIM

Nr. // ,date 0F. 03 2023

PER
L]
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE PROGRAMIT TE
PERBASHKET ME UNIVERSITETIN E SALENTOS (ITALI)
BACHELOR NE “MENAXHIMI DIGJITAL”,

Né zbatim t&: ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé *, nenet 80, 91 dhe akteve nénligjore né fuqi; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, nenet 70, 75, 76; Rrregullores sé Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 66;
vendimit t& Njésisé Bazé nr. 01, daté 01.03.2023; vendimit t& Njésis¢ Kryesore nr. 03, daté 02.03.2023
dhe né zhvillim t& shkresés t&¢ MAS, nr. 1233, daté 20.02.2023, me objekt “Njofiim mbi vierésimin e
aplikimif’, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e tij t& datés, 03. 03. 2023,
diskutoi rreth dokumentacionit pér fazén e dyté t& programit t& pérbashkét me Universitetin e
Salentos (Itali), “Bachelor" né “Menaxhim Digjital”, si vijon:

a. Rregullorja e studimit;

b. Plani mésimor;

¢. Formati i diplomés.

VENDOSI

1. Té miratoj rregulloren e studimit, planin mésimor dhe formatin e diplomés, t€ cilat i bashkélidhen

kétij vendimi;
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2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe s€ bashku me dokumentacionin e miratuar, i pércillet:
a. MAS;
b. Nijésisé pérkatése bazé t& Fakultetit Ekonomik;

C. Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe Korrikulave t& UGJ-sé&.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Fa v ‘
Nr ‘7? g 4 / Prot. Gjirokastér, mé . ZJ/ 03 12023
' VENDIM

Nr. /0. ,date )F. O3 203

PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE PROGRAMIT TE
PERBASHKET ME UNIVERSITETIN E MOLISES (ITALI)
BACHELOR NE
“MENAXHIM I TURIZMIT TE QENDRUESHEM”

Né zbatim t&: ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé , nenet 80, 91 dhe akteve nénligjore né& fuqi; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, nenet 70, 75, 76; Rrregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 66;
vendimit t& Njésisé Bazé nr. 04, daté 28.02.2023; vendimit t& Njésis¢ Kryesore nr. 02, daté 02. 03.2023
dhe né zhvillim t& shkresés (njoftimit) t& MAS, nr. 1230, daté 20.02.2023, me objekt “Njoftim mbi
vierésimin e aplikimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datés, 03.
03. 2023, diskutoj rreth dokumentacionit pér fazén e dyté té 'programit té pérbashkét me Universitetin
e Salentos (Itali), “Bachelor” né "Menaxhimi i turizmit té qéndrueshém”, si vijon:

a. Rregullorja e studimit;

b. Plani mésimor;

¢. Formati i diplomés.

VENDOSI

1. Té miratoj rregulloren e studimit, planin mésimor dhe formatin e diplomés, t€ cilat i bashkélidhen

kétij vendimi;
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2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe s& bashku me dokumentacionin e miratuar, i pércillet:
a. MAS;
b. Nijésisé pérkatése bazé & Fakultetit Ekonomik;

C. Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe Korrikulave t& UGJ-sg.

e —
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REPUBLIKA ESHQIPERISE )
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr A7 Prot Daté (Y (0.3 2023
VENDIM
Nr. /3, daté_ 04 0 2023
PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE TIRANES

Bazuar nenin 38, pika 3 té Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t€ Statutit t&

Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoi mbi propozimin e Rektorit, me

objekt lidhjen e marréveshjes me Universitetin e Tiranés,
VENDOSI

|. Té miratoj marréveshjen e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Universitetit t& Tiranés, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré;

3. Marréveshja pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkim}itmﬂcﬂ?cq\dhe marrédhénjeve me

jashté; AV

KRYETAR I SEN KADEMIK
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr %0 f Prot. Gjirokastér, mé . ﬂ/ 0 )‘2 12023
VENDIM

NeJH, datelF.002023

MIRATIMI HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE

N& zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 81, pika 1, 2, 3, Vendimit Nr. 41, dat€ 24.01.2018 “Pér elementét
e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lartg”’; Vendimit Nr. 879, dat¢ 18.12.2019
“Pgr disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit ¢ Ministrave, “Pér
elementét e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté”; Vendimit Nr. 185, daté
25.03.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr. 41, daté¢ 24.01.2018, “Pér elementét e
programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit € larte”, & ndryshuar , Udhézimin Nr. 3,
daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t& Njévlershme, t€ Ngjashme ose (&
Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e
Programeve té Studimeve t& Formimit t&¢ Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike”, Udhézimit Nr. 7, daté
06.03.2023 njé ndryshim i udh&zimit Nr. 3. Daté 15.02.2023, nenit 67, t¢ Statutit t¢ universitetit “Eqrem
Cabej” si dhe vendimit nr. 2, date 21.03.2023 t& Njésis¢ Kryesore FESHSH, Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t€ datés, 27. 03. 2023;

VENDOSI;

1. Té miratojé hapjen e programit t& studimit t& formimit t& vazhduar ng fushén psiko - pedagogjike.
B SHON
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i kalon Bordit t&¢ Administrimit. ..

b SR

n’J ¥, t l li'.\-‘
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr Bektas -‘ = &
(_‘::___:_:_—;—_,.__ -7 Y ".‘) = .I"v-_...'
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr JOL Prot Gjirokastér, mé o421 02 no2s
VENDIM

Nr./J ,datelf O 2023

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E PERBASHKET TE
STUDIMIT ME TITULL TE DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I
SHKENCAVE ” NiE ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE
KULTURORE - ASPIC, NE BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES
(ITALI)

Né mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 91 , pika 3, udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacioni dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t&
lart€, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit t& arsimit & larté”, Kreu IV, vendimit té Senatit Akademik , nr 43. daté 23.11.2022 “Pér
hapjen e programit té pérbashkét té studimit “Arkeologji, Histori dhe Administrim i pasurive kulturore —
ASPIC, diplomé né Master i Shkencave me titull t¢é dyfishté : “Master i Shkencave” né Histori dhe
Arkeologji pér inovacion” i universitetit t¢é Maceratés (Itali) dhe “Master i shkencave *“ né Arkeologji,
Histori dhe administrim i pasurive kulturor " i universitetit “Eqrem Cabej”, udhé&zimit nr. 10, daté
30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& [éshuar nga IAL
dhe procedurés se regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t&

datés, 27.03.2023;

bl
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VENDOSI:

1. Té miratojé formén e diplomés me titull t& dyfishté né ciklin e dyt€¢ € studimeve “Master i
Shkencave ' né Arkeologji, histori dhe administrim i pasurive kulturore, program i cili realizohet
me 120 kredite né& 2 (dy) vite akademike.

2. Formati i diplomés i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

W
S ——————————— . e ————————————
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nt #03 Prot. Gjirokastér, mé .c%1 O3 1023

VENDIM

Nr. /6 , datedf.25 2023

MIRATIMI I DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE APLIKIMIT PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT ME TITULL TE
DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I SHKENCAVE »” NE ARKEOLOGJI,
HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE - ASPIC, Ni
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES ( ITALI )

Né zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 19 pika 3/ h , neni 70 , vendimit nr. 879 datg, 18. 12. 2019 pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér elementét e programeve t& studimit té
ofruara nga institucionet e arsimit t€ lart€¢ * dhe udhézimit nr. 1, daté 14. 01. 2020 pér “Dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre,
njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve té arsimit
té lart€ ', si dhe referuar shkresés s¢ MASR-sé me nr. 1767 prot , daté 15.03.2023, me subjekt ** Njoftim
mbi vlerésimin e aplikimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t¢ datés,

27.03.2023;
VENDOSI;

1. Té miratojé dokumentacionin e fazés sé dyté t& aplikimit pér hapjen e programit t& pérbashkét t&
studimit né ciklin e dyté t€ studimeve “Master i Shkencave” né Arkeologji, Histori dhe

Administrim i Pasurive Kulturore — ASPIC, me titull t& dyfishté : “Master i Shkencave” né

e o
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Histori dhe Arkeologji pér Inovacion, né& universitetin € Maceratés dhe “Master i Shkencave” né
Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore , n& universitetit “Eqrem Cabe;j” :
a. Planin mé&simor

b. Rregulloren e programit t& studimit

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

e e T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Ne )0 Prot . Daté & /032023

VENDIM
Ne.ff |, date 5. OJ 2023

PER

. L ]
MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE SULEYMAN DEMIREL UNIVERSITY, TURKIYE
Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé¢”; nenit 19, pika 3/e t€ Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 28.03.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e memorandumit t& mirékuptimit me Suleyman Demirel University,
VENDOSI

1. Té miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Suleyman Demirel University, Turkiye e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

3. Memorandumi pas protokollimit t& tij né tre gjuhé: shqip, turqisht dhe anglisht i pércillet sektorit

té¢ kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me jashté;

e e e
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ'GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nt Al Prot. Gjirokastér, m&4&5 /03 /2023
VENDIM
Nr. /A date S5 .03 2023
PER

PLOTESIMIN E VAKANCES NE SEKRETARINE E KOMISIONIT INSTITUCIONAL
TE ZGJEDHJEVE, UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”, neni 6, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 28.03.2023 diskutoj pér procesin e aplikimit pér sekretar t¢ Komisionit
Institucional t€ Zgjedhjeve, pas doréheqjes sé parevokueshme té sekretarit né funksion deri né datén
27.03.2023, protokolluar me nr. 399, daté 27.3.2023,

VENDOSI
1. Kandidatét pér sekretar t&¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve, pérfaqésues i personelit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, vetregjistrohen né Sekretaring e Senatit Akademik, brenda dy
ditéve kalendarike nga fillimi i procesit zgjedhor, data 03 dhe 04 prill 2023.
2. Vendimi i pércillet Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.dr. Bektash MEMA |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI YJEQREM CABEJ'GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr HAE Prot. : Giirokastér, mé £ / OA4 /2023
VENDIM
Nr. /9 daté 00. )4 2023
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE SEKRETARINE E KOMISIONIT INSTITUCIONAL
TE ZGJEDHJEVE

NE mbéshtetje t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”, neni 6, Senati Akademik, né
mbledhjen e tij t& daté€s 05.04.2023, zgjodhi, me votim t& fshehté dhe me shumicén e thjeshté t&
anéarésisé sé tij, sekretarin e Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve. Nga 15 (pesémbédhjeté) anétaré
senati t& pranishém né mbledhje, me 15 (pesémbédhjeté) vota pro dhe asnjé kundér, Senati Akademik,

VENDOSI

1. Té zgjedh sekretar t&¢ Komisionit Institucional t&¢ Zgjedhjeve, pérfagésues té personelit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Znj. Aida Sotiri.

2. Vendimi i pércillet Komisionit Institucional té Zgjedhjeve pér t¢ vazhduar procedurat ¢
procesit pér zgjedhjet e pérséritura pér autoritete drejtuese né Fakultetin Ekonomik, prané
Unversitetit “Eqrem Cabej”.

3. Rezultati i zgjedhjes publikohet n& fagen zyrtare elektronike dhe né mjediset e UGJ-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I EMIK
el

s ——

Prof.dr. BektashMEMA

e —————————————
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